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EKSTRAKT

I procesverbalit t¢ mbledhjes inauguruese té Komitetit pér Komunitete,
mbajtur mé 16.03.2022, duke filluar n& orén 10:00.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Bersant Beka, drejtor i Administratés sé¢ Komunés s
Prishtinés, me kété

REND DITE:
1. Zgjedhja e kryesuesit té Komitetit pér Komunitete,

Bersant Beka theksoi se duke e ditur q¢€ ky Komitet éshté i pérhershém, por edhe duke i
njohur procedurat e zgjedhjes sé kryesuesit, lus kryetarin e Komunés, z. Pérparim Rama, ta
marré fjalén.

Pérparim Rama, Kryetar i Komunés, i pérshéndeti té pranishmit, duke u premtuar
pérkrahjen e tij maksimale, por njékohésisht kérkoi prej té pranishméve angazhim dhe puné
t€ miréfillté, efikasitet né pérpilimin e politikave pér ngritjen e mundésive pér komunitetet,
pasi qé Prishtina éshté e barabarté pér té gjithé,

Ai u shpreh se kété komitet e sheh si njé komitet me réndési shumé t& madhe qé Prishtina t&
jeté ajo q¢ duhet té jeté, pra e njejto per té gjithé, sepse nése secili qytetar nuk e ndien veten
t€ barabarté aty ku jeton, atéheré nuk e kemi Prishtinén si duhet.

Ai u shpreh se nése gjaté punés sé kétij komiteti hasni né cfarédo pengese, uné do té jem
pérkrahési mé i madh pér hapjen e mundésive pér me e krijuar hapésirén dhe platformén pér
njé Prishtiné me t& cilén do t& mburremi t& gjithé, ku do té jemi té barabarté t& gjithé dhe do
ta shfrytézojmé potencialin e saj né ményré t& barabarté pér t& gjithé e q¢ mundésité jané te
médha.

Betim Abdullahu, duke i pérshéndetur té pranishmit, i informoi ata lidhur me punén dhe

bashképunimin e ZKKK-sé me t& gjithé anétarét e Komitetit pér Komunitete, sidomos me

komunitetet jo shumicé, ku cdo heré kemi mirépritur t& gjitha propozimet, projektet, si dhe
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kérkesat qé kané béré, ashtu qé Ky bashképunim do té vazhdojé edhe mé tutje sikurse qé ka
gené deri mé tani, do té mundohemi ta shtyjmé ¢do proces té kétij komiteti.

Al né vazhdim béri edhe prezantimin e anétaréve t& Komitetit pér Komunitete, ku shumica
prej tyre ishin ish-anétaré té kétij komiteti né mandatin e kaluar, pérve¢ njé ndryshimi tek
komuniteti ashkali dhe njé anétari i cili vjen nga Kuvendi i Komunés.

Bersant Beka theksoi se, sa i pérket propozimit t& kryesuesit pér Komitetin pér Komunitete
ne mund t& japim propozime, mirépo meqé éshté me rotacion, atéheré késaj radhe i takon qé
kryesuesi té jetté nga radhét e komunitetit boshnjak.

Atéheré, pér kryesuese té Komitetit pér Komunitete u propozua znj. Mirsada Behluli, ku dhe

Nnjézéri u miratua propozimi gé kryesuesja e Komitetit pér Komunitete t& jeté nga komuniteti
boshnjak.

Mirsada Behluli i falénderoi t& pranishmit pér besimin e dhéné. Ajo premtoi se do té ofrojé
bashképunim pér té promovuar té drejtat e té gjitha komuniteteve, ashtu sic éshté vepruar
edhe né mandatin e kaluar.

Klaudia Mula, duke e pérgézuar znj. Behluli pér besimin e dhéné, tha se tani duhet t&
zgjidhet edhe zévendéskryesuesi i Komitetit.

Pér zévendéskryesues té Komitetit pér Komunitete u propozua znj. Elmire Nikci - Rexha.
Njézéri umiratua propozimi i dhéné, q€ znj. Elmire Nikci - Rexha té jeté zévendéskryesuese
e Komitetit pér Komunitete.

Elmire Nikci - Rexha duke falénderuar té pranishmit pér besimin e dhéng, theksoi se do t&
bashképunojmé edhe mé tutje, ashtu sic ka ofruar bashképunim edhe né té kaluarén. Té gjitha
kérkesat, brengat, propozimet dhe projektet qé do té paragiten kétu pér shqyrtim, do té
pércillen né Kuvendin e Komunés.

Nenad Miladinoviqi duke i pérgézuar dy zonjat e posazgjedhura, njéra kryesuese, ndérsa
tjetra zv. kryesuese e Komitetit pér Komunitete, i informoi t& pranishmit lidhur me punén
dhe bashképunimin e Komitetit me t& gjitha organet kompetente né nivel lokal dhe até
qgendror. Ai uroi qé ky bashképunim té vazhdojé edhe né té ardhmen.

Slavica Stoliqi duke i pérshéndetur t& pranishmit, shprehu fjalé miradije lidhur me punén e
Komitetit pér Komunitete. Ai uroi puné t& mbaré pér Komitetin, duke premtuar vazhdimin e
métutjeshém té bashképunimit t& Komitetit pér Komunitete, ashtu si¢ ka qené deri mé tani.

Kryesuese e Komitetit pér Komunitete u zgjodh znj. Mirsada Behluli, kurse zévendés
kryesuese e Komitetit znj. Elmire Nikci - Rexha.
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